Дело № 1-80/2017 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

10 июля 2017 года г. Мирный РС(Я) 

Мирнинский районный суд Республики Саха (Якутия) в составе председательствующего судьи Ивановой С.А., при секретаре Лугиновой Е.П., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Мирного Масиной М.Р., подсудимой ФИО1, защитника-адвоката Березовского В.В., рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 2 ст. 327 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, подделку иного официального документа, предоставляющего права с целью скрыть другое преступление.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

<

дата> между ФИО1 и Публичным акционерным обществом «

<

данные изъяты>» (на момент заключения договора Открытое акционерное общество «

<

данные изъяты>») в лице Управляющего Хабаровским филиалом Публичного акционерного общества «

<

данные изъяты>» (на момент заключения договора Открытое акционерное общество «

<

данные изъяты>») - ФИО2, был заключен Трудовой договор за № от 

<

дата>, согласно которого ФИО1 была назначена на должность Менеджера офисных продаж в Операционный офис «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты> 

На основании доверенности № от 

<

дата>, Менеджер офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> - ФИО1, была наделена правом от имени ПАО «

<

данные изъяты>» совершать действия, в том числе заключать/изменять/расторгать с физическими лицами договоры банковских вкладов (депозитов) и дополнительные соглашения к ним, а также подписывать иные необходимые для этого документы. 

Согласно п. № Трудового договора № от 

<

дата>, на Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> - ФИО1, была возложена обязанность по обеспечению сохранности и эффективности использования вверенного оборудования, материалов и иного имущества, в том числе имущества третьих лиц, находящееся в 

<

данные изъяты>», если 

<

данные изъяты> несет ответственность за сохранность этого имущества. 

Согласно ч. 1 Договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 

<

дата>, Менеджер офисных продаж Операционный офис «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> - ФИО1, приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества ПАО «

<

данные изъяты>».

Согласно № настоящего договора, Менеджер офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> - Ежак обязана вести учет, принимать меры к предотвращению ущерба, составлять и представлять в установленном порядке отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества ПАО «

<

данные изъяты>».

Согласно п. № должностной инструкции от 

<

дата>, задачей Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> - Ежак, является обеспечение сохранности денежной наличности и ценностей.

Согласно п. № настоящей должностной инструкции на Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> - Ежак, была возложена обязанность по осуществлению продаж банковских продуктов.

Согласно п. № настоящей должностной инструкции на Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> - Ежак, была возложена обязанность по ведению расчетно – кассового обслуживания Клиентов. 

Согласно п. № настоящей должностной инструкции на Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> - Ежак, была возложена обязанность по открытию, ведению и закрытию банковских счетов (вкладов) Клиентов.

Согласно п. № настоящей должностной инструкции на Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты> - Ежак, была возложена обязанность по выполнению функций по организации кассовой работы и ведению кассовых операций, в том числе пересчет инкассированных наличных денег, формирование сумок с наличными деньгами, формирование наличных денег, осуществление приема/выдачи ценностей, обеспечение сохранности наличных денег, наличной иностранной валюты и ценностей, находящихся в Операционном офисе «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>

Таким образом на основании доверенности № от 

<

дата>, договора о полной материальной ответственности от 

<

дата>, трудового договора № от 

<

дата>, должностной инструкции от 

<

дата>, на ФИО1 были возложены обязанности, в том числе по осуществлению продаж банковских продуктов, расчетно – кассовое обслуживание Клиентов, открытие, ведение и закрытие банковских счетов (вкладов) Клиентов, выполнение функций по организации кассовой работы и ведению кассовых операций, обеспечение сохранности наличных денег, наличной иностранной валюты и ценностей, находящихся в Операционном офисе «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>, а также Ежак несла ответственность за их сохранность, и имела доступ к наличным денежным средствам находящихся в кассе и сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>, вверенных ей ПАО «

<

данные изъяты>».

<

дата>, в период времени с 09 до 18 часов, у ФИО1, находящейся в Операционном офисе «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>, расположенном в части нежилого помещения № на втором этаже дома 

<

адрес>, являющейся Менеджером офисных продаж указанного Операционного офиса, имеющей доступ к наличным денежным средствам находящихся в кассе и сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>», принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» и вверенных Ежак, неся обязанности и ответственность по их сохранности, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения наличных денежных средств в крупном размере, находящихся в сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> и принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>». 

Во исполнение своего преступного умысла направленного на хищение путем присвоения указанных наличных денежных средств в крупном размере, находящихся в сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» и вверенных Менеджеру офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> - ФИО1, последняя, неся обязанности и ответственность по их сохранности, в нарушение вышеуказанного договора о полной индивидуальной материальной ответственности, трудового договора, должностной инструкции, в указанный период времени, в указанном месте, имея доступ к банковскому программному обеспечению, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, распечатала заявление о выдаче денежных средств со счета № от 

<

дата> на денежную сумму в размере 

<

данные изъяты>, по договору банковского вклада «

<

данные изъяты>» № на имя клиента "П"., в котором без его ведома, расписавшись от имени последнего, поставила дату, печать банковской организации, свою подпись, далее из банковской программы распечатав расходный кассовый ордер № от 

<

дата> на денежную сумму в размере 

<

данные изъяты>, на котором так же без ведома гр-на "П"., расписавшись от имени последнего, поставила печать банковской организации, свою подпись, после чего, во исполнение вышеуказанного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, взяла и тем самым обратила в свою собственность, вверенные ей наличные денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, в крупном размере, которые находились в сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> и принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», после чего распорядилась ими по своему усмотрению, а именно истратила их на личные нужды, то есть совершила их хищение путем присвоения. 

Согласно, заключению эксперта № от 

<

дата> следует, что 

<

дата> из кассы Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> Менеджером офисных продаж - ФИО1 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> были необоснованно изъяты.

Тем самым, своими незаконными умышленными преступными действиями, Менеджер офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты>» - ФИО1, из корыстных побуждений, совершила хищение вверенного ей чужого имущества путем его присвоения, причинив Публичному акционерному обществу «

<

данные изъяты>», материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>, что является крупным размером.

<

дата> между ФИО1 и Публичным акционерным обществом «

<

данные изъяты>» (на момент заключения договора Открытое акционерное общество «

<

данные изъяты>») в лице Управляющего Хабаровским филиалом Публичного акционерного общества «

<

данные изъяты>» (на момент заключения договора Открытое акционерное общество «

<

данные изъяты>») - "Б"., был заключен Трудовой договор за № от 

<

дата>, согласно которого Ежак была назначена на должность Менеджера офисных продаж в Операционный офис «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> 

На основании доверенности № от 

<

дата>, договора о полной материальной ответственности от 

<

дата>, трудового договора № от 

<

дата>, должностной инструкции от 

<

дата>, на ФИО1 были возложены обязанности, в том числе по осуществлению продаж банковских продуктов, расчетно – кассовое обслуживание Клиентов, открытие, ведение и закрытие банковских счетов (вкладов) Клиентов, выполнение функций по организации кассовой работы и ведению кассовых операций, обеспечение сохранности наличных денег, наличной иностранной валюты и ценностей, находящихся в Операционном офисе «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>, а также Ежак несла ответственность за их сохранность, и имела доступ к наличным денежным средствам находящихся в кассе и сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>, вверенных ей ПАО «

<

данные изъяты>».

<

дата>, в период времени с 09 до 18 часов, у ФИО1, находящейся в Операционном офисе «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты>, расположенном в части нежилого помещения № на втором этаже дома 

<

адрес>, являющейся Менеджером офисных продаж указанного Операционного офиса, имеющей доступ к наличным денежным средствам находящихся в кассе и сейфе Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>, принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» и вверенных ФИО1, неся обязанности и ответственность по их сохранности, имея доступ к банковскому программному обеспечению, необходимые для этого пароли, имея доступ к банковской печати, наделенной правом единоличной подписи расчетных банковских документов, возник преступный умысел, направленный на личное изготовление и внесение заведомо недостоверных сведений в заявление о выдаче денежных средств и расходный кассовый ордер, являющиеся иными официальными документами, утвержденными главой 5 «Положения о порядке ведения кассовых операций и правил хранения перевозки и инкассации банкнот и монеты Банка России в кредитных организациях на территории Российской Федерации» от 24 апреля 2008 года за № 318-П утвержденного Центральным Банком Российской Федерации, главами 44 и 45 Гражданского Кодекса Российской Федерации, регламентирующими порядок оформления документов применяемых при совершении операций по вкладам, предоставляющими право на выдачу из кассы банка наличных денежных средств с лицевых и текущих счетов, путем распечатывания их с банковской программы и выполнения в них подписи от имени клиента, без его ведома и разрешения, с целью сокрытия совершенного преступления, а именно хищения денежных средств из сейфа Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> и возможности распорядиться ими по своему усмотрению.

Во исполнение своего преступного умысла направленного на личное изготовление и внесение заведомо недостоверных сведений в заявление о выдаче денежных средств и расходный кассовый ордер, являющиеся иными официальными документами, предоставляющими право на выдачу из кассы банка наличных денежных средств с лицевых и текущих счетов, путем распечатывания их с банковской программы и личного выполнения в них подписи от имени клиента, без его ведома и разрешения, с целью сокрытия совершенного преступления, а именно хищения денежных средств из сейфа Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты> - ФИО1, в нарушение вышеуказанного трудового договора, должностной инструкции, 

<

дата> в период времени с 09 до 18 часов, находясь в Операционном офисе «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты> расположенном в части нежилого помещения № на втором этаже дома 

<

данные изъяты>, имея доступ к банковскому программному обеспечению, необходимые для этого пароли, имея доступ к банковской печати, наделенной правом единоличной подписи расчетных банковских документов, действуя умышленно распечатала заявление о выдаче денежных средств со счета № от 

<

дата> на денежную сумму в размере 

<

данные изъяты>, по договору банковского вклада «

<

данные изъяты>» № имя клиента "П"., в котором без его ведома и разрешения, расписавшись от имени последнего, поставила дату, печать банковской организации, свою подпись, далее из банковской программы распечатав расходный кассовый ордер № от 

<

дата> на денежную сумму в размере 

<

данные изъяты>, на котором так же без ведома клиента "П", расписавшись от имени последнего, поставила печать банковской организации, свою подпись, тем самым внесла заведомо недостоверные сведения в них, подделав вышеуказанные иные официальные документы, предоставляющими право на выдачу из кассы банка наличных денежных средств с лицевых и текущих счетов, с целью сокрытия совершенного преступления, а именно хищения денежных средств из сейфа Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты>.

Тем самым, ФИО1 скрыла совершенное хищение вверенных денежных средств в крупном размере путем присвоения, то есть скрыла преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ, после которого, последняя распорядилась похищенным по своему усмотрению, будучи не уличенной в совершенном преступлении продолжительное время. 

С учетом, представленных в деле доказательств, суд действия ФИО1 квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, по ч. 2 ст. 327 УК РФ – подделка иного официального документа, предоставляющего права с целью скрыть другое преступление. 

Суд считает данную квалификацию правильной и обоснованной.

В момент ознакомления с материалами уголовного дела подсудимая ФИО1 в присутствии защитника заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного следствия, о чем свидетельствует запись в протоколе ознакомления обвиняемой с материалами дела.

В судебном заседании подсудимая поддержала ранее заявленное ходатайство. ФИО1 вину по предъявленному обвинению полностью признала, раскаялась в содеянном, заявила о том, что существо обвинение ей понятно, с предъявленным обвинением согласна, ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства заявлено ею добровольно, после консультации с адвокатом, ей разъяснены требования, предусмотренные ст.ст. 314 – 317 УПК РФ, она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Адвокат ходатайство подсудимой о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства поддержал.

Представитель потерпевшего ФИО3 надлежащим образом извещенный о времени и месте рассмотрения уголовного дела, просит рассмотреть уголовное дело без его участия, будучи уведомленным относительно заявления ФИО1 о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, возражений не представил.

Государственный обвинитель возражений против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства не имеет, считает возможным ходатайство подсудимого удовлетворить.

Наказания за преступления, предусмотренные ч.3 ст.160, ч.2 ст.327 Уголовного кодекса Российской Федерации не превышают 10 лет лишения свободы.

Принимая во внимание, что подсудимая ФИО1 понимает существо предъявленного ей обвинения и согласилась с ним в полном объеме, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, упомянутое ходатайство было заявлено ею своевременно, добровольно и после проведения консультаций со своим защитником и в его присутствии, государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего против рассмотрения настоящего уголовного дела по существу в особом порядке судебного разбирательства не возражают, учитывая, что в соответствии с собранными по делу доказательствами обвинение, предъявленное обоснованно и подтверждаются доказательствами, имеющимися в уголовном деле, наказание за совершённое преступление не превышает десяти лет лишения свободы, суд полагает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, назначив наказание согласно ч.7 ст.316 УПК РФ, то есть по своему размеру не превышающему двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, по вмененной ему статье.

Ежак у врачей-нарколога и психиатра под наблюдением и на учете не состоит. С учетом данных об отсутствии ФИО1 психических заболеваний, ее поведения в судебном заседании, суд пришел к выводу, что она является вменяемой и в силу ст.19 УК РФ подлежит наказанию за совершённые ею преступления.

Решая вопрос о назначении ФИО1 наказания, суд, в соответствии со ст.ст.2, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, в том числе смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

При этом суд учитывает, что подсудимая совершила преступления, отнесенных к категории средней и тяжких. С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, степени их общественной опасности, а также наступивших последствий, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, то есть для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание суд устанавливает полное признание вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст, положительные характеристики с места жительства и работы. Так же в качестве обстоятельства, смягчающего наказание на основании п «г» ч.1 ст.61 УК РФ суд учитывает наличие малолетнего ребенка, п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.63 УК РФ суд не находит.

Наказание в отношении ФИО1 должно быть назначено с применением ч.5 ст.62 УК РФ.

При изучении личности ФИО1 установлено, что на момент совершения преступлений судима не была, привлекалась к административной ответственности в области безопасности дорожного движения (том 3 л.д.21,22), по месту жительства и работы характеризуется положительно (т.3 л.д.36-37).

С учетом изложенного, характера и степени общественной опасности, совершенного ФИО1 преступлений, данных о личности подсудимой, отношения к содеянному, для достижение целей наказания, а именно исправление подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, возможно без изоляции его от общества, поэтому суд считает возможным назначить наказание, не связанное с реальным лишением свободы, и применить ст. 73 УК РФ, то есть условное осуждение с возложением дополнительных обязанностей. 

Наказание по всем эпизодам подлежит назначению с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ суд не усматривает. Дополнительное наказание в виде штрафа, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ, назначению не подлежит в связи с имущественным положением подсудимой. Дополнительное наказание в виде ограничения свободы назначению не подлежит в связи с применением условного осуждения. 

Как следует из материалов дела, 

<

дата> ФИО1 осуждена Мирнинским районным судом РС(Я) по ч.3 ст.160, ч.2 ст.327, ч.3 ст.159, ч.1 ст.327 УК РФ к четырем годам лишения свободы условно с испытательным сроком на 3года за преступления, совершенные 

<

дата> и 

<

дата>. При этом суд принимает во внимание разъяснения Постановления Пленума ВС РФ от 22 декабря № 58, при условном осуждении по второму приговору за преступление, совершенное до провозглашения первого приговора, по которому также было применено условное осуждение, суд в резолютивной части второго приговора должен указать на самостоятельность исполнения указанных приговоров, поскольку испытательный срок, устанавливаемый при условном осуждении, не является наказанием и не может быть ни поглощен более длительным испытательным сроком, ни частично или полностью сложен (п.64).

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

Уголовное дело рассмотрено в особом порядке, в связи с чем, на основании ч. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд не взыскивает с подсудимой процессуальные издержки по оплате труда адвоката за участие в судебном разбирательстве.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160, ч.2 ст.327 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ – 2 года 6 месяцев лишения свободы без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы,

по ч.2 ст.327 УК РФ – 1 год лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 3 лет лишения свободы без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными; 

-ежемесячно являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту ее жительства в установленные данным органом дни; 

Приговор Мирнинского районного суда РС(Я) от 

<

дата> исполнять самостоятельно.

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства: 

А) Договор банковского вклада № от 

<

дата> на 5 листах,

Б) Текст для дела (сшива) с кассовыми документами за 

<

дата> на 18 листах. Содержит в себе (обложка лист 1):

- текст для дела (сшива) с кассовыми документами за 

<

дата>. (лист в сшиве 2)

- книга хранилищ ценностей на 

<

дата>. (лист в сшиве 3)

- отчетная справка за 

<

дата>. (лист в сшиве 4)

- справка о кассовых оборотах за 

<

дата>. (лист в сшиве 5)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 6)

- сведения о переводах совершенных 

<

дата>. (лист в сшиве 7)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 8)

- заявление физического лица на перевод денежных средств от 

<

дата>. (лист в сшиве 9)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 10)

- заявление о зачислении денежных средств во вклад в сумме 

<

данные изъяты> от 

<

дата> от имени "П" (лист в сшиве 11)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 12)

- выписка по платежам «

<

данные изъяты>» на общую сумму в размере 

<

данные изъяты>. (лист в сшиве 13)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 14)

- заявление о зачислении денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> от 

<

дата> от имени одного из клиентов банка во вклад. (лист в сшиве 15)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 16)

- расходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 17)

- заявление о выдаче денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> от 

<

дата> от имени одного из клиентов банка. (лист в сшиве 18)

В) Текст для дела (сшива) с кассовыми документами за 

<

дата> на 15 листах. Содержит в себе (обложка лист 1):

- текст для дела (сшива) с кассовыми документами за 

<

дата>. (лист в сшиве 2)

- книга хранилищ ценностей на 

<

дата>. (лист в сшиве 3)

- отчетная справка за 

<

дата>. (лист в сшиве 4)

- справка о кассовых оборотах за 

<

дата>. (лист в сшиве 5)

- расходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 6)

- заявление о выдаче денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> от 

<

дата> от имени одного из клиентов банка. (лист в сшиве 7)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 8)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 9)

- приходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 10)

- сведения о переводах совершенных 

<

дата>. (лист в сшиве 11-12)

- расходный кассовый ордер № от 

<

дата>. (лист в сшиве 13)

- заявление о выдаче денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> от 

<

дата> от имени "П". (лист в сшиве 14)

- приходный кассовый ордер № 

<

дата>. (лист в сшиве 15)

Г) Книга хранилищ ценностей на 

<

дата> на 1 листе.

Д) - сопроводительное письмо 

<

данные изъяты>;

- заверенная копия Устава Публичного акционерного общества «

<

данные изъяты>»;

- заверенная копия Изменений № 1 вносимых в Устав Публичного акционерного общества «

<

данные изъяты>»;

- заверенная копия выписки из протокола заседания Совета директоров №;

- заверенная копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от 

<

дата>;

- заверенная копия Изменений № 2 вносимых в Устав Публичного акционерного общества «

<

данные изъяты>»;

- заверенная копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от 

<

дата>;

- заверенная копия должностной инструкции Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства 

<

данные изъяты> от 

<

дата>;

- заверенная копия должностной инструкции Менеджера офисных продаж Операционного офиса «

<

данные изъяты>» Агентства в 

<

данные изъяты> от 

<

дата>;

- заверенная копия трудового договора № от 

<

дата>;

- заверенная копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от 

<

дата>;

- заверенная копия приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнения) № от 

<

дата>;

- заверенная копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 

<

дата>;

- заверенная копия листа ознакомления с локальными нормативными документами Открытого акционерного общества «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> работника ФИО1;

- заверенная копия Доверенности № от 

<

дата>;

- заверенная копия Доверенности № от 

<

дата>;

- заверенная копия Приказа № от 

<

дата>, с приложением № 1 к Приказу № от 

<

дата> Положения о порядке организации и ведения кассовых операций в Открытом акционерном обществе «

<

данные изъяты>» (редакция 7);

- заверенная копия Положения № от 

<

дата> «О порядке ведения кассовых операций и правилах хранения, перевозки и инкассации банкнот и монеты банка России по кредитных организациях на территории Российской Федерации»;

- заверенная копия приказа № от 

<

дата> «Об изменении местонахождения Операционного офиса «

<

данные изъяты>» выполнена на 1 листе формата А-4 печатным способом красителем черного цвета;

- заверенная копия Положения «Об Операционном офисе «

<

данные изъяты> (редакция 3);

- заверенная копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от 

<

дата>;

- заверенная копия приложения №1 к Положению о порядке организации и ведения кассовых операций в Открытом акционерном обществе «

<

данные изъяты>» (редакция 7) «Об установлении суммы минимального остатка хранения наличных денег в Открытом акционерном обществе «

<

данные изъяты>»;

- заверенная копия договора № от 

<

дата>.

хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РС(Я) в течение 10 суток с момента оглашения приговора, осужденным с момента получения копии приговора на руки, с соблюдением требований ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

В соответствии со ст.317 УПК РФ приговор суда не может быть обжалован по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре фактическим обстоятельствам дела.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о ее рассмотрении судом апелляционной инстанции в его присутствии, а также поручать осуществление своей защиты в заседании суда апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. Разъяснить, что в случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток суд вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа - принять меры по назначению защитника по своему усмотрению.

При получении копий апелляционных жалоб и представления, затрагивающих интересы осуждённого, последний в течение десяти суток вправе заявить ходатайство о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий п/п С.А. Иванова

«Копия верна»

Судья Мирнинского районного суда

Республики ФИО4 Иванова